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BAKGRUND 

Studentstaden Malmö är ett samfinansierat projekt mellan Malmö stad och Malmö universitet 

som skapades som en följd av flera års diskussioner kring hur man kan stärka samverkan mellan 

Staden och Universitet kring Malmö som studentstad.  Malmö Stad tog fram av Strategi för 

student- och universitetsstaden Malmö som publicerades 2018. I strategin identifierades 

förvaltningsgemensamma utvecklingsområden, varav ”samordning kring Malmö stads insatser 

riktade till studenter” var ett av dessa. Därmed inrättades en studentkoordinatortjänst i januari 

2019. Studentkoordinatorns roll är att verka som en gränsgångare mellan Malmö stad och 

Malmö universitet gällande framförallt tre följande fokusområden:  

 

I samband med inrättandet av studentkoordinatortjänsten utsågs även en styrgrupp bestående 

utav representanter från båda organisationerna samt studentkårerna. Malmö universitet 

representeras av Pro-rektor, Universitetsdirektören och chefen för Studentcentrum. Malmö stad 

representeras av HR-direktören, chefen för Samhällsplaneringsenheten samt (indirekt) 

Näringslivsdirektören. Studentkoordinatorns direkta chefer är chefen för Studentcentrum och 

chefen för Samhällsplaneringsenheten. Studenterna representeras av Malmö Studentkår samt 

Odontologiska studentkåren (Käftis) i styrgruppen för att säkerställa att studenternas perspektiv 

är inkluderade.  

Studentkoordinatorn tillsammans med styrgruppen formulerade den gemensamma visionen att 

sträva efter att bli Sveriges bästa studentstad. För att uppnå denna vision behövde man 

tydliggöra och förstå Mau-studenters uppfattning om studentstaden Malmö idag samt hur deras 

vision för Sveriges bästa studentstad formuleras. Studentkoordinatorn fick i uppdrag att 

undersöka detta genom en förstudie och därefter ta fram en handlingsplan med aktiviteter för 

att uppnå den uttalade visionen.  

 

RESULTAT AV FÖRSTUDIE 2019  

Styrgruppen har definierat den gemensamma visionen att göra Malmö till Sveriges bästa 

studentstad.  Under 2019 genomförde studentkoordinatorn en förstudie i syftet att utföra en 

nutidsananalys kring hur studentstaden ser ut i nuläget, samt en visionsformulering kring hur 

denna studentstad skulle kunna se ut i ett framtida idealscenario. Förstudien genomfördes 

under april-september 2019 där studentkoordinatorn träffade ungefär 80 studenter som studerar 

på samtliga fakulteter på Malmö universitet. Förstudien används som underlag för 

handlingsplanen för att identifiera de aktiviteter som kommer att prioriteras för att förverkliga 

visionen om att bli Sveriges bästa studentstad. 

Studentliv

Arbetsliv 

Studentbostäder 



Slutsatsen i denna förstudie är följande; genom att stärka studenternas studentliv och 

studiesociala omgivning, öka tillgången till attraktiva studentbostäder samt säkra en smidig 

övergång in i arbetslivet ska studenternas välbefinnande säkerställas. Detta kombinerad med 

starkare campuskänsla och studentliv som intar en dimension av stadslivet ska göra Malmö till 

Sveriges bästa studentstad.  

 

 

Bild 1. Hållbar utvecklingen av Studentstaden Malmö 

 

Studentliv  

Studenterna i Malmö trivs väldigt bra i staden och betraktar Malmö som en attraktiv stad att 

leva och studera i. Dock behöver campusnoderna Universitetsholmen och 

Universitetssjukhusområdet stärkas vilket i sin led kommer att stärka studentstadskänslan.   

Studenterna betraktar de studiesociala delarna av studentstaden som svag och det existerar en 

stor efterfrågan på inspirerande mötesplatser - både fysiska platser men också studiesociala 

aktiviteter som skapar naturliga mötesplatser. Studentstaden Malmö ska vara en integrerad del 

av stadslivet. 

Studentbostäder 

Studentbostadsmarknaden i Malmö har flera aktörer på marknaden, och den dominerade 

aktören MKB. Bostadsbrist råder samtidigt som studentbostäderna är utspridda i olika 

stadsdelar och ibland placerade långt ifrån campusnoderna vilket medför att många studenter 

undviker att bosätta sig i dessa områden. För starkare campuskänsla behöver studentbostäderna 

placeras närmare campusnoderna och sammanlänkas ytterligare genom starkare 

transportförbindelser. 

Bo-sociala aktiviteter har stort värde för trivsel samt är ett starkt verktyg för att bryta ofrivillig 

ensamhet på bostadskomplexen. De naturliga mötesplatserna som skapades genom 

korridorboenden försvann i samband med etablerandet av små studentlägenheter. Bosociala 

aktiviteter skulle även uppmuntra möten mellan de svenska och internationella studenterna.  

 



Arbetsliv  

Medan Malmö stad och näringslivet betraktar studenterna som oerhört viktig för sin 

kompetensförsörjning, så betraktar studenterna de som potentiella attraktiva arbetsgivare. 

Malmö universitet arbetar aktivt för att underlätta studenternas karriärövergång från studier 

bland annat genom att utveckla attraktiva utbildningar som efterfrågas på arbetsmarknaden men 

också genom karriärrådgivning och verksamhetsförlagd utbildning (VFU).  

Studenter som saknar VFU uttrycker en oro inför sina karriärövergångar då de saknar nätverk 

och har svårigheter att etablera nyttiga nätverk inom sin studieperiod. Studenter som har VFU 

uttrycker att de har ett begränsat nätverk då de oftast praktiserar på samma arbetsplats under 

sina studier. Därmed finns det ett behov av att utveckla smidigare karriärövergångar genom 

flera strukturer och samarbeten kring praktik, examensarbete, extraanställning och tranineeship 

med bland annat offentlig sektor och det privata näringslivet. 

 

FÖRSLAG TILL HANDLINGSPLAN 2020–2021 

Denna handlingsplan har utformats av studentkoordinatorn och godkänts utav styrgruppen. 

Handlingsplanen ska betraktas som ett levande dokument och kan revideras när nya 

behovsområden har identifierats. Handlingsplanen kommer vara det dokument som ligger till 

grund för studentkoordinators arbetsuppgifter samt prioriteringsområden under 2020 - 2021. 

Nedanstående aktiviteter har definierats utifrån de behov som har identifierats under förstudien 

som studentkoordinatorn genomförde under 2019.  

  

Följande delar belyser förslag på aktiviteter samt rekommendationer på vilka aktörer som skulle 

kunna driva dessa processer som kommer göra Malmö till Sveriges bästa studentstad. 

Studentkoordinatorn kommer stötta och följa upp samtliga aktiviteter i handlingsplanen. Det är 

viktigt att notera; vissa aktiviteter är kommer kunna genomföras under den avsatta perioden 

medan vissa aktiviteter är långsiktiga satsningar.  

 

Aktiviteter riktad till att stärka studentlivet och studentstaden Malmö 

❖ Kommunikationsstrategi tas fram i syfte att stärka studentstaden Malmö.  

Ansvarig: Malmö universitet och Malmö stad 

❖ Studentstaden Malmö skapar en strategi kring välkomnandet av nya studenter till staden 

inför terminsstart som inkluderar ett gemensamt välkomsttal av rektor och 

borgmästaren.   

Ansvarig: Malmö universitet, Malmö stad, Studentkåren Malmö och Odontologiska 

studentkåren 

❖ Aktiviteter tas fram utifrån Malmö universitets campusplan 2040 med syftet att stärka 

de två campusnoderna. 

Ansvarig: Malmö universitet med stöd av Stadsbyggnadskontoret och Fastighets- och 

gatukontoret på Malmö stad 



❖ Studentkårerna ges stöd i att etablera strukturer som möjliggör regelbundna möten 

mellan studentkårerna, kommunfullmäktige samt relevanta tjänstemän inom Malmö 

stad.  

Ansvarig: Studentkåren Malmö och Odontologiska studentkåren 

❖ Studentstaden Malmö ger stöd till Studentkåren Malmö i att säkra hyreskontrakt och 

långsiktig attraktiv lösning för kårhusverksamhet.  

Ansvarig: Malmö stad, Studentkåren Malmö med stöd av Malmö universitet  

❖ Studentkårerna arbetar med att utreda hur studentliv i Malmö kan stärkas.  

Ansvarig: Studentkåren Malmö och Odontologiska studentkåren  

 

Aktiviteter för en tillgänglig och attraktiv studentbostadsmarknad 

❖ En studentbostadstrategi för Malmö ska tas fram. 

 Ansvarig: Stadskontoret och Stadsbyggnadskontoret Malmö stad  

❖ Verka för att forum skapas där studentbostadshyresvärdarna träffas.  

Ansvarig: Malmö stad och Malmö universitet  

❖ Verka för att informationsmaterial utvecklas och ges stöd till europeiska studenter som 

underlättar bostadsförmedling. 

Ansvarig: Malmö stad och Malmö universitet 

 

Aktivitet som stöttar studenters övergång till arbetslivet 

❖ En karriärövergångsstrategi tas fram för att underlätta studenters etablering på 

arbetsmarknaden.  

Ansvarig: Malmö stad med stöd av Malmö universitet  

 

  

  


